

Kvartalsregnskap
Pr. 30. September 2015



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

En alliansebank i **eika.**

KVARTALSRAPPORT PR. 30.09.2015

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 3.kvartal et driftsresultat før skatt på 21,8 mill. kroner mot 20,3 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,30% mot 1,36% i fjor. Etter skatt var resultatet 16,8 mill. kroner mot 15,1 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 8,82%.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 33,1 mill. kroner mot 29,8 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,98% mot 1,99% ved samme tidspunkt i fjor.

Utbytte på verdipapirer utgjorde 5,5 mill. kroner.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 9,2 mill. kroner – en nedgang på 0,2 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 3.kvartal 28,3 mill. kroner – som er en økning på 3 mill. kroner fra i fjor. Økningen i lønn og generelle administrasjonskostnader fra i fjor skyldes i all hovedsak en avtale om førtidspensjonering som er inngått med 4 ansatte.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 3.416.000 kroner og er økt med 292.000 fra samme tidspunkt i fjor. De individuelle nedskrivningene er økt med 687.000 kroner i samme periode. Det er inngått 23.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Netto tap er på 0,8 mill. kroner hittil i år.

Balansen

2015 har vært preget av meget god vekst på både innskudd og utlån for banken. Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 3.kvartal 2.310 mill. kroner, en økning på 218 mill. kroner eller 10,4% fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.982 mill. kroner mot 1.694 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 17%. Innskudd fra kunder utgjorde 1.426 mill. kroner mot 1.260 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 166 mill. kroner eller 13,1%.

Eika Boligkreditt

Ved utgangen av 3.kvartal var vårt volum av overførte lån til Eika Boligkreditt 587 mill. kroner mot 582 mill. kroner til samme tid i fjor, hvilket er en økning på 5 mill. kroner.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 202 mill. kroner. Dette er en nedgang på 36 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 54,7 mill. kroner, og omløpsmidler 147,3 mill. kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en gevinst på verdipapirer hiå. på 1,8 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,2 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 218 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.224 mill. kroner er kapitaldekningen 17,81% mot 19,34% på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt i beregningen. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Norges Bank reduserte rentene som forventet i møte den 24.september. Ny styringsrente er 0,75%. Vi valgte samme dag å følge opp endringene med å sette ned rentene for nye kunder fra 28.september og fra 18.november for eksisterende kunder. Det er forventet at vi vil ha et lavt rentenivå i lang tid fremover. Dette bekrefte lang på vei av at Norges Bank varslet muligheter for ytterligere nedsettelse av rentene i 2016.

Lavere oljepris, fallende kronekurs, fallende renter og økende arbeidslediget. Alt er ingredienser som peker på at vi går inn i en vanskelig periode for norsk økonomi. Veksten i boligprisene har begynt å avta, til dels stoppe opp. I de olje-tunge markedene har boligprisene falt. På Ringerike er vi ikke helt der ennå. Folk skal fortsatt bo, og i mange markeder er det et press for å få tak over hodet. Med utsikter til Ringeriksbane og –vei ser vi fortsatt en positiv utvikling i vårt lokale marked. Her vil lave utlånsrenter og utsikter om enda lavere renter i fremtiden være gode nyheter som får mange til å vurdere nytt eller kjøpe brukt. Med det er man med på å skape etterspørselen som trengs for en positiv lokal utvikling.

Usikkerheten i den økonomiske utviklingen gjør at vi likevel anbefaler våre kunder å fokusere på jobbtrygghet, orden i egen økonomi, systematisk sparing og planlegging for fremtiden.



Pr. 30. September 2015

RESULTAT

Beløp i hele tusen

	2015	2014	2015	2014	2014
	Pr. 30.09/Hiå	Pr. 30.09/Hiå	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	63.719	62.622	21.796	21.355	84.308
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-30.635	-32.812	-9.737	-11.208	-43.938
I Netto rente- og provisjonsinntekter	33.085	29.810	12.059	10.147	40.370
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	5.516	3.287	0	0	4.642
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	10.492	10.694	3.533	3.815	14.512
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-1.252	-1.300	-413	-451	-1.735
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	2.056	1.756	-84	622	-366
7 Andre driftsinntekter	866	615	209	205	820
Sum andre inntekter	17.677	15.052	3.246	4.191	17.872
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-20.594	-18.822	-8.035	-6.847	-25.572
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-1.286	-1.337	-414	-436	-1.769
10 Andre driftskostnader	-6.466	-5.172	-2.102	-1.595	-7.671
Sum driftskostnader	-28.346	-25.331	-10.551	-8.878	-35.012
Resultat før tap	22.415	19.531	4.754	5.460	23.229
11 Tap på utlån, garantier mv	-769	-909	-15	-225	-1.906
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	154	1.674	50	1.612	1.750
Resultat etter tap	21.800	20.296	4.789	6.847	23.073
13 Skatt på ordinært resultat	-4.954	-5.171	-1.479	-2.072	-6.006
II Resultat av ordinær drift etter skatt	16.846	15.125	3.310	4.776	17.067

BALANSE

Beløp i hele tusen

	2015	2014	Endring siste 12 mnd.		2014
	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Kroner	%	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	68.895	59.222	9.674	16,3	72.822
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	36.779	77.225	-40.445	-52,4	74.262
<i>Brutto - Utlån</i>	<i>1.982.340</i>	<i>1.694.144</i>	<i>288.196</i>	<i>17,0</i>	<i>1.779.896</i>
4.7 Individuelle nedskrivninger	-3.385	-2.698	-688	25,5	-2.698
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	-3.416	-3.124	-292	9,3	-3.416
4 Utlån til og fordringer på kunder	1.975.539	1.688.322	287.217	17,0	1.773.783
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	131.744	126.830	4.914	3,9	132.007
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	70.375	110.762	-40.387	-36,5	83.957
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	0,0	0
10 Immatrielle eiendeler	1.032	959	73	7,6	1.032
11 Varige driftsmidler	19.545	20.817	-1.272	-6,1	20.384
12 Andre eiendeler	2.286	3.322	-1.035	-31,2	3.036
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	3.363	3.635	-272	-7,5	2.861
Sum eiendeler	2.309.558	2.091.092	218.466	10,4	2.164.143
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	-3.344	-3.343	-1	0,0	-3.344
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	-1.425.981	-1.260.293	-165.688	13,1	-1.352.377
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	-573.103	-540.014	-33.089	6,1	-540.023
17 Annen gjeld	-19.263	-11.271	-7.992	70,9	-15.121
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	-21.154	-23.971	2.817	-11,7	-4.822
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	-2.182	-1.110	-1.072	96,6	-770
Sum gjeld	-2.045.027	-1.840.001	-205.026	11,1	-1.916.458
22.2 Sparebankens fond	-243.686	-231.119	-12.567	5,4	-243.686
22.3 Gavfond	-4.000	-4.848	848	-17,5	-4.000
22 Opptjent egenkapital	-247.686	-235.966	-11.719	5,0	-247.686
27 Udekket tap / udisponert overskudd	-16.846	-15.125	-1.720	11,4	0
Sum egenkapital	-264.531	-251.092	-13.440	5,4	-247.686
Sum gjeld og egenkapital	-2.309.558	-2.091.092	-218.466	10,4	-2.164.143

Poster utenom balansen

Garantier	56.221	27.177			30.498
Rentesikringsavtaler	45.583	26.471			47.124
Utlån Eika Boligkreditt	586.889	581.986			558.619
Garantier vedr utlån Eika Boligkreditt	76.680	75.469			72.048



Pr. 30. September 2015

RESULTATANALYSE

	2015	2014	2015	2014	2014
	HIÅ	HIÅ	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital					
1 Renteinntekter og lignende inntekter	3,81	4,18	3,86	4,23	4,11
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,83	-2,19	-1,73	-2,22	-2,14
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,98	1,99	2,14	2,01	1,97
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,33	0,22	0,00	0,00	0,23
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,63	0,71	0,63	0,76	0,71
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,07	-0,09	-0,07	-0,09	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,12	0,12	-0,01	0,12	-0,02
7 Andre driftsinntekter	0,05	0,04	0,04	0,04	0,04
Sum andre inntekter	1,06	1,01	0,58	0,83	0,87
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,23	-1,26	-1,42	-1,36	-1,25
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,08	-0,09	-0,07	-0,09	-0,09
10 Andre driftskostnader	-0,39	-0,35	-0,37	-0,32	-0,37
Sum driftskostnader	-1,69	-1,69	-1,87	-1,76	-1,71
Resultat før tap	1,34	1,30	0,84	1,08	1,13
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,05	-0,06	0,00	-0,04	-0,09
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,01	0,11	0,01	0,32	0,09
Resultat etter tap	1,30	1,36	0,85	1,36	1,13
13 Skatt på ordinært resultat	-0,30	-0,35	-0,26	-0,41	-0,29
II Resultat av ordinær drift etter skatt	1,01	1,01	0,59	0,95	0,83

NØKKELTALL

	2015	2014	2014
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Pr. 31.12
Sum eiendeler	2.309.558	2.091.092	2.164.143
Brutto utlån	1.982.340	1.694.144	1.779.896
-Hvorav utlån til PM	1.466.809	1.322.352	1.375.901
-Hvorav utlån til BM	515.531	371.792	403.995
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	85,83	81,02	82,24
Utlån overført til Eika Boligkreditt	586.889	581.986	558.619
Innskudd fra kunder	1.425.981	1.260.293	1.352.377
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	61,74	60,27	62,49
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	71,93	74,39	75,98
Brutto misligholdte lån *	15.502	18.999	13.949
Individuelle nedskrivninger	-3.385	-2.698	-2.698
Netto misligholdte lån	12.117	16.302	11.251
Gruppevis nedskrivninger	-3.416	-3.124	-3.416
Netto ansvarlig kapital (ikke oppdatert pr 30.09)	217.997	210.136	223.028
Beregningsgrunnlag (ikke oppdatert pr 30.09)	1.224.028	1.086.628	1.160.024
Kapitaldekningsprosent (ikke oppdatert pr 30.09)	17,81	19,34	19,23
Egenkapitalavkastning **	8,82	8,32	6,93
Kostnadsprosent ***	55,84	56,46	60,12

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 27%.

Dette regnskapet er ikke revidert.